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Od dawnych czasów, po ukończeniu prac żniwnych, obchodzono w 
Polsce radosne święto dożynkowe. Zachował się ten piękny polski zwyczaj, by 
gromadząc się na dożynkach wyrazić naszą wdzięczność Bogu za tegoroczne 
plony i podziękować rolnikom za dar  chleba powszedniego.  
 W Dniu Święta Dziękczynienia za plony pragnę z uczuciem wdzięczności 
skierować do rolników słowa głębokiego szacunku i serdeczne podziękowania 
za to, że mamy dostatek żywności i nie musimy obawiać się o przyszłość. 
Gospodarze na polskiej i podlaskiej ziemi zapewniają suwerenność 
żywnościową kraju, a ponadto energicznie, wytrwale rozwijają produkcję 
rolną, skutecznie konkurując  na rynkach rolnych Unii Europejskiej oaz  w 
innych regionach świata. 
 Nasz rząd postawił sprawy rolnictwa i rozwoju obszarów wiejskich w 
obrębie najwyższych priorytetów, wśród strategicznych zadań państwa. 
Zdecydowane działania na początku kadencji doprowadziły do zablokowania 
spekulacji ziemią. Skończyły się podejrzane transakcje. Dzięki temu polska 
ziemia, nasz narodowy skarb,  przestaje trafiać w obce ręce, do zagranicznych 
spółek.  
  Nie będzie silnego rolnictwa bez opłacalności produkcji rolnej. Gdy 
objąłem funkcję  Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi musiałem podjąć 
wszechstronne  starania, aby przełamać  kryzys na rynku mleka i wieprzowiny. 
Uruchomiona została nadzwyczajna pomoc, co wyraźnie wpłynęło na wzrost 
cen tych produktów. Obecnie rząd zapowiada wdrożenie wielu przedsięwzięć, 
które mają  wesprzeć  producentów  owoców i warzyw, zagrożonych 
ekonomicznie w wyniku dyskryminacyjnych cen od wielkich, zagranicznych 
przetwórców żywności.   Na poprawę dochodowości w rolnictwie będą miały 



wpływ wszystkie działania w celu umocnienia pozycji rolnika w łańcuchu 
żywnościowym. Zwłaszcza ustawa, która powinna wyeliminować nieuczciwe 
praktyki handlowe w obrocie żywnością. W centrum polityki rolnej i 
społecznej rządu jest stałe dążenie do poprawy jakości życia na obszarach 
wiejskich. I dlatego powracają na wieś zlikwidowane posterunki policji, urzędy 
pocztowe, ośrodki zdrowia. Nie zamykamy już małych szkól i przedszkoli.  
Program 500 plus ograniczył, w istotnym zakresie, biedę na wsi. 
Podwyższyliśmy też najniższe renty i emerytury. Wkrótce ruszy program 
budowy i  remontów dróg lokalnych. 
 Pracując ponad dwa lata na stanowisku ministra rolnictwa włożyłem 
dużo wysiłku, wykorzystałem należycie kompetencje i możliwości, aby po 
latach zaniedbań przeprowadzić  dobre zmiany, zgodnie z Programem Prawa i 
Sprawiedliwości. Efekty stały się odczuwalne, przede wszystkim w poprawie 
warunków produkcji rolnej, lepszym funkcjonowaniu instytucji obsługi 
rolnictwa, w rosnącym  eksporcie żywności. Zapewniam Państwa, że rolnictwo 
i  postęp cywilizacyjny na wsi będą  priorytetem w mojej  działalności poselskiej. 
Jak zawsze,  najbliższe memu sercu pozostają sprawy pomyślnego rozwoju 
Województwa Podlaskiego, pod każdym względem.  
  Z okazji Święta Plonów składam serdeczne życzenia, aby trud pracy 
naszych rolników zyskiwał należny prestiż i uznanie społeczne oraz godziwą 
zapłatę. Z Bożą łaskawością i błogosławieństwem niech wieś polska wzrasta w 
dobrobycie i ma dobrą przyszłość. Każdemu z Państwa, uczestnikom dożynek, 
życzę pomyślności, zdrowia oraz szczęścia w życiu osobistym i rodzinnym. 
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